
 

Comune di Cambiano 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

P.za Vittorio Veneto  n. 9 - 10020 CAMBIANO (TO)    Tel.  0119440105 / 0119457256  - Fax: 0119441106  

P.I./ C.F.  01497290013   e-mail: info@comune.cambiano.to.it   pec: comune.cambiano@legalmail.it 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONSIGLIO DI BIBLIOTECA - DECRETO DI NOMINA. 

 

 

IL SINDACO 
 

 

Visto l’art. 5 del Regolamento Comunale della Biblioteca “F.lli Angelo e Stefano 

Jacomuzzi” che così recita: 

 

“Il Consiglio di Biblioteca è così composto: 

 Sindaco o suo delegato; 

 3 componenti rappresentanti il Consiglio Comunale di cui 1(uno) per la minoranza; 

 2 componenti rappresentanti gli istituti scolastici; 

 2 componenti proposti dalle Associazioni Culturali iscritte all’Albo Comunale. 

Il Consiglio viene nominato con Decreto Sindacale e decade alla scadenza del mandato del 

Sindaco che l’ha nominato. 

Il Consiglio ha compiti: 

 di approvare e di coordinare tutti gli eventi e gli incontri: su temi di attualità, culturali, 

scientifici; presentazione libri; ricorrenze;  

 propositivi e consultivi in ordine ai compiti della Biblioteca; 

 di proporre modifiche e/o integrazioni al presente regolamento; 

 di collegamento con l’utenza e di espressione e trasmissione delle sue esigenze;  

 di promuovere incontri, contatti con le scuole, con le associazioni culturali e con le forze 

sociali del territorio; 

 di proporre i giorni e l’articolazione dell’orario di apertura al pubblico; 

Il Consiglio si riunisce di regola una volta ogni due mesi, su convocazione del Sindaco o suo 

delegato ed in via straordinaria su richiesta di almeno un terzo dei componenti. 

Il Responsabile del Servizio ha funzioni di supporto, di segreteria e verbalizzazione”;  

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 17/11/2021 con la quale venivano 

designati quali rappresentanti dello stesso in seno al Consiglio di biblioteca i Sigg.ri: 

 

1. BARBERA Santina rappresentante maggioranza; 

2. CERVELLIN Matteo rappresentante maggioranza; 

3. DOLCI Chiara rappresentante minoranza; 

 

Richiamate: 

 

- la nota ns. prot. n. 0016256 in data 22/11/2021 con la quale veniva chiesto all’Istituto 

Comprensivo di Cambiano di designare n. 2 docenti quali rappresentanti degli istituti 

scolastici comunicandone i relativi nominativi; 

 

DECRETO N.  13 

Data di registrazione 14-12-2021 

mailto:info@comune.cambiano.to.it
mailto:comune.cambiano@legalmail.it


 

Comune di Cambiano 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

P.za Vittorio Veneto  n. 9 - 10020 CAMBIANO (TO)    Tel.  0119440105 / 0119457256  - Fax: 0119441106  

P.I./ C.F.  01497290013   e-mail: info@comune.cambiano.to.it   pec: comune.cambiano@legalmail.it 

 

- la nota ns. prot. n. 0016270 in data 22/11/2021 con la quale veniva chiesto alle Associazioni 

Culturali iscritte all’Albo Comunale di presentare, qualora interessate, la candidatura di un 

proprio associato entro e non oltre le ore 12,00 del 30/11/2021; 

 

Preso atto: 

 

- della nota ns. prot. n. 0016652 del 29/11/2021 con la quale l’Istituto Comprensivo di 

Cambiano comunicava i nominativi dei propri rappresentanti in seno al Consiglio di 

Biblioteca e precisamente: 

 

a) Scuola Primaria “G. Grosso” – Sig.ra AMITRANO Giuseppina; 

b) Scuola Secondaria di 1° grado “L. Lagrange” – Sig.ra DI IANNI Rita;  

 

- delle candidature pervenute dalle Associazioni Culturali entro i termini di cui sopra e 

precisamente: 

 

a) ns. prot. n. 0016719 in data 30/11/2021 - Ass. UNITRE Santena-Cambiano – Sig.ra 

ALLEMANNO Renata; 

b) ns. prot. n. 0016722 del 30/11/2021 – Ass. Culturale DAI! – Sig.ra MINIATI Giulia; 

 

Esaminate le suddette candidature; 

 

 

DECRETA 

 

 

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di nominare quali componenti del Consiglio di Biblioteca le Sigg.re: 

 

 AMITRANO Giuseppina Rappresentante istituti scolastici 

 DI IANNI Rita Rappresentante istituti scolastici 

 ALLEMANNO Renata Rappresentante Associazioni Culturali 

 MINIATI Giulia Rappresentante Associazioni Culturali 

 

Di dare atto che il Consiglio di Biblioteca è così composto: 

 

 Sindaco o Assessore delegato 

 BARBERA Santina Rappresentante maggioranza; 

 CERVELLIN Matteo Rappresentante maggioranza; 

 DOLCI Chiara Rappresentante minoranza; 

 AMITRANO Giuseppina Rappresentante istituti scolastici 

 DI IANNI Rita Rappresentante istituti scolastici 

 ALLEMANNO Renata Rappresentante Associazioni Culturali 

 MINIATI Giulia Rappresentante Associazioni Culturali 

 

mailto:info@comune.cambiano.to.it
mailto:comune.cambiano@legalmail.it


 

Comune di Cambiano 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

P.za Vittorio Veneto  n. 9 - 10020 CAMBIANO (TO)    Tel.  0119440105 / 0119457256  - Fax: 0119441106  

P.I./ C.F.  01497290013   e-mail: info@comune.cambiano.to.it   pec: comune.cambiano@legalmail.it 

 

 L’Istruttore Direttivo Cat. D – Responsabile Servizio Amministrativo ha funzioni di 

supporto, di segreteria e di verbalizzazione;  

 

La Commissione resta in carica per tutta la durata del Consiglio Comunale e comunque 

continua la propria attività fino al suo rinnovo. 

 

Cambiano, 14-12-2021 

 

 

IL SINDACO 

VERGNANO CARLO 

mailto:info@comune.cambiano.to.it
mailto:comune.cambiano@legalmail.it

